



Razão Social: Luiz Antonio Rodrigues de Oliveira-ME; Endereço: Rua 04, 41 - Cj. Ica Paraíba - Sala A - Adrianópolis; CEP 69057-580 Manaus-AM, CNPJ: 10.779.497/0001-41; Inscrição Estadual: 04.294.536-4; Inscrição Municipal: 128.366-01.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 08/2021
(Processo Administrativo nº. 2020/12940)

PROPOSTA DE PREÇOS

1.1 PROPOSTA RESUMIDA

ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	PERÍODO	VALOR ESTIMADO MENSAL	VALOR ESTIMADO TOTAL MENSAL
1,00	TÉCNICO DE REFRIGERAÇÃO	1,00	12 MESES	R\$ 6.322,65	R\$75.871,81
2,00	MECÂNICO DE REFRIGERAÇÃO	1,00	12 MESES	R\$ 4.002,34	R\$ 48.028,04
TOTAL GERAL MENSAL					R\$10.324,99
TOTAL GERAL PARA 12 MESES					R\$ 123.899,85

A - MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA CONTINUADA					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1,00	Serviço continuado de Manutenção (Preventiva e Corretiva) do sistema de ar condicionado tipo Multi Split com tecnologia Inverter Fluxo de Refrigerante Variável marca LG, para atendimento do Fórum Cível Desembargadora Euza Maria Naice de Vasconcellos, abrangendo mão de obra, emprego de ferramentas, e materiais de consumo, bem como elaboração do Plano de Manutenção, Operação e Controle – PMOC, conforme condições, especificações e exigências estabelecidas no Termo de Referência.	MÊS	12,00	R\$ 10.324,99	R\$123.899,85
B - FORNECIMENTO DE SOBRESSALENTES SOB DEMANDA					
2,00	Provisão para Fornecimento de Peças sob Demanda	PROV	1,00	R\$ 50.000,00	R\$ 50.000,00
VALOR TOTAL ITEM A (MANUTENÇÃO PREVENTIVA)					R\$ 123.899,85
VALOR TOTAL ITEM B (FORNECIMENTO DE SOBRESSALENTES SOB DEMANDA)					R\$ 50.000,00
VALOR GLOBAL ESTIMADO (A + B)					R\$ 173.899,85

Razão Social: Luiz Antonio Rodrigues de Oliveira-ME; Endereço: Rua 04, 41 - Cj. Ica Paraíba - Sala A - Adrianópolis; CEP 69057-580 Manaus-AM, CNPJ: 10.779.497/0001-41; Inscrição Estadual: 04.294.536-4; Inscrição Municipal: 128.366-01.

1.2 DETALHAMENTO DO CUSTO DE MÃO DE OBRA PARA OS PROFISSIONAIS

1.2.1 TÉCNICO EM REFRIGERAÇÃO

DESCRIÇÕES GERAIS			
NOMECLATURA PROFISSIONAL		TÉCNICO EM REFRIGERAÇÃO	
SALÁRIO BASE NORMATIVO		R\$	2.335,74
CATEGORIA PROFISSIONAL		CCT SEAC-AM 2020	
DATA DA CONVEÇÃO		27/01/2020	
MÓDULO I - REMUNERAÇÃO			
SALÁRIO BASE NORMATIVO		R\$	2.335,74
ADICIONAL DE PERICULOSIDADE (%)		R\$	-
ADICIONAL DE INSALUBRIDADE (%)		R\$	-
ADICIONAL NOTURNO		R\$	-
HORA ADICIONAL		R\$	-
ADICIONAL DE HORA EXTRA		R\$	-
INTERVALO DE INTRAJORNADA		R\$	-
REMUNERAÇÃO BÁSICA TOTAL		R\$	2.335,74
MÓDULO II - BENEFÍCIOS MENSAIS E DIÁRIOS			
II.01	CUSTO MENSAL DE TRANSPORTE	R\$	27,06
II.02	CUSTO MÉDIO MENSAL COM ALIMENTAÇÃO	R\$	257,40
II.03	CESTA BÁSICA	R\$	80,00
II.04	AMPARO FAMILIAR	R\$	10,00
II.05	QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL	R\$	10,00
II.06	PLANO ODONTOLÓGICO	R\$	15,00
VALOR TOTAL DE BENEFÍCIOS MENSAIS E DIÁRIOS		R\$	399,46
MÓDULO III - INSUMOS DIVERSOS			
III.01	CUSTO MÉDIO MENSAL DE UNIFORME	R\$ 70,61	
III.02	CUSTO MENSAL DE MANUT. E DEPREC. DE EQUIPAMENTOS	R\$	109,87
III.03	CUSTO MÉDIO MENSAL DE EPI'S	R\$	13,20
III.04	CUSTO MÉDIO MENSAL COM INSUMOS	R\$	224,96
VALOR TOTAL DOS INSUMOS DIVERSOS		R\$ 418,64	
GRUPO A - ENCARGOS SOCIAIS E TRABALHISTAS SOBRE A REMUNERAÇÃO			
A.01	INSS	20,00%	R\$ 467,15
A.02	FGTS	8,00%	R\$ 186,86

Razão Social: Luiz Antonio Rodrigues de Oliveira-ME; Endereço: Rua 04, 41 - Cj. Ica Paraíba - Sala A - Adrianópolis; CEP 69057-580 Manaus-AM, CNPJ: 10.779.497/0001-41; Inscrição Estadual: 04.294.536-4; Inscrição Municipal: 128.366-01.

A.03	SESI/SESC	1,50%	R\$	35,04
A.04	SENAI/SENAC	1,00%	R\$	23,36
A.05	INCRA	0,20%	R\$	4,67
A.06	SEBRAE	0,60%	R\$	14,01
A.07	SALÁRIO EDUCAÇÃO	2,50%	R\$	58,39
A.08	SEG. ACID. NO TRAB - RAT x FAT	6,00%	R\$	140,14
TOTAL DO GRUPO A		39,80%	R\$	929,62
GRUPO B - CUSTO DAS SUBSTITUIÇÕES				
B.01	FÉRIAS GOZADAS	8,25%	R\$	192,70
B.02	AUXÍLIO DOENÇA	2,69%	R\$	62,83
B.03	AFASTAMENTO SUPERIOR A 15 DIAS	0,13%	R\$	3,04
B.04	LICENÇA PATERNIDADE	0,01%	R\$	0,23
B.05	ACIDENTE DE TRABALHO	0,01%	R\$	0,23
B.06	FALTAS LEGAIS	0,76%	R\$	17,75
B.07	TREINAMENTO	0,39%	R\$	9,11
TOTAL DO GRUPO B		12,24%	R\$	285,89
GRUPO C - CUSTO DAS INDENIZAÇÕES				
C.01	1/3 CONSTITUCIONAL DE FÉRIAS	2,75%	R\$	64,23
C.02	13o SALÁRIO	9,34%	R\$	218,16
C.03	AVISO PRÉVIO TRABALHADO	0,14%	R\$	3,27
TOTAL DO GRUPO C		12,23%	R\$	285,66
GRUPO D - CUSTO DAS RECISÕES				
D.01	AVISO PRÉVIO INDENIZADO	3,52%	R\$	82,22
D.02	COMPLEMENTOS AVISO PRÉVIO	0,82%	R\$	19,15
D.03	REFLEXO DO 13o SALÁRIO E FÉRIAS	0,84%	R\$	19,62
D.04	INDENIZAÇÃO COMPENSATÓRIA	4,01%	R\$	93,66
D.05	INDENIZAÇÃO ADICIONAL	0,52%	R\$	12,15
D.06	FÉRIAS IDENIZADOS	0,84%	R\$	19,62
D.07	ADICIONAL DE FÉRIAS IDENIZADAS	0,28%	R\$	6,54
TOTAL DO GRUPO D		10,83%	R\$	252,96
GRUPO E - CUSTOS COMPLEMENTARES				
E.01	ABONO PECUNIÁRIO	0,26%	R\$	6,07
E.02	1/3 CONSTIT. DO ABONO PECUNÁRIO	0,09%	R\$	2,10
TOTAL DO GRUPO E		0,35%	R\$	8,18
GRUPO F - CUSTO DAS INCIDÊNCIAS				



Razão Social: Luiz Antonio Rodrigues de Oliveira-ME; Endereço: Rua 04, 41 - Cj. Ica
Paraíba - Sala A - Adrianópolis; CEP 69057-580 Manaus-AM, CNPJ: 10.779.497/0001-
41; Inscrição Estadual: 04.294.536-4; Inscrição Municipal: 128.366-01.

F.01	FGTS SOBRE AVISO PRÉVIO INDENIZADO	0,35%	R\$	8,18
D.02	INCIDÊNCIAS SALÁRIO MATERNIDADE	0,15%	R\$	3,50
D.03	FGTS 1/12 13o SALÁRIO INDENIZADO	0,03%	R\$	0,70
D.04	INC. DO GRUPO "A" SOBRE GRUPO ("B" + "C")	9,74%	R\$	227,50
TOTAL DO GRUPO F		10,27%	R\$	239,88
MODULO IV - ENCARGOS SOCIAIS E TRABALHISTAS				
ENCARGOS PREVIDENCIÁRIOS E FGTS		39,80%	R\$	929,62
ENCARGOS TRABALHISTAS		45,92%	R\$	1.072,57
TOTAL DO MODULO IV		85,72%	R\$	2.002,20
QUADRO-RESUMO DA REMUNERAÇÃO, BENEFÍCIOS, INSUMOS E ENCARGOS				
MOD. I	CUSTO MÉDIO MENSAL DE UNIFORME		R\$	2.335,74
MOD. II	CUSTO MENSAL DE MANUT. E DEPREC. DE EQUIPAMENTOS		R\$	399,46
MOD. III	CUSTO MÉDIO MENSAL DE EPI'S		R\$	418,64
MOD. IV	CUSTO MÉDIO MENSAL COM INSUMOS		R\$	2.002,20
TOTAL DA REMUNERAÇÃO, BENEFÍCIOS, INSUMOS E ENCARGOS			R\$	5.156,03
DESPESAS INDIRETAS - DI				
DESPESAS INDIRETAS		5,00%	R\$	257,80
DI + REMUNERAÇÃO+ BENEFÍCIOS + INSUMOS E ENCARGOS			R\$	5.413,83
LUCRO OPERACIONAL				
LUCRO OPERACIONAL		10,00%	R\$	541,38
LUCRO+ DI + REMUNERAÇÃO+ BENEFÍCIOS + INSUMOS E ENCARGOS			R\$	5.955,21
TRIBUTOS				
PIS		0,37%	R\$	22,03
COFINS		1,71%	R\$	101,83
ISS		4,09%	R\$	243,57
VALOR TOTAL DOS TRIBUTOS			R\$	367,44
QUADRO-RESUMO DO CUSTO TOTAL MENSAL DO TÉCNICO EM REFRIGERAÇÃO				
COMPOSIÇÃO DA REMUNERAÇÃO			R\$	2.335,74
BENEFÍCIOS MENSAIS E DIÁRIOS			R\$	399,46
INSUMOS DIVERSOS			R\$	418,64

Razão Social: Luiz Antonio Rodrigues de Oliveira-ME; Endereço: Rua 04, 41 - Cj. Ica Paraíba - Sala A - Adrianópolis; CEP 69057-580 Manaus-AM, CNPJ: 10.779.497/0001-41; Inscrição Estadual: 04.294.536-4; Inscrição Municipal: 128.366-01.

ENCARGOS SOCIAIS E TRABALHISTAS	R\$ 2.002,20
DESPESAS INDIRETA DI	R\$ 257,80
LUCRO	R\$ 541,38
TRIBUTOS INCIDENTES	R\$ 367,44
VALOR DO CUSTO TOTAL MENSAL DO TÉCNICO EM REFRIGERAÇÃO	R\$ 6.322,65
VALOR DO CUSTO TOTAL ANUAL DO TÉCNICO EM REFRIGERAÇÃO	R\$ 75.871,81

1.2.2 MECÂNICO DE REFRIGERAÇÃO

DESCRIÇÕES GERAIS		
NOMECLATURA PROFISSIONAL		MECÂNICO DE REFRIGERAÇÃO
SALÁRIO BASE NORMATIVO		R\$ 1.282,89
CATEGORIA PROFISSIONAL		CCT SEAC-AM 2020
DATA DA CONVEÇÃO		27/01/2020
MÓDULO I - REMUNERAÇÃO		
SALÁRIO BASE NORMATIVO		R\$ 1.282,89
ADICIONAL DE PERICULOSIDADE (%)		R\$ -
ADICIONAL DE INSALUBRIDADE (%)		R\$ -
ADICIONAL NOTURNO		R\$ -
HORA ADICIONAL		R\$ -
ADICIONAL DE HORA EXTRA		R\$ -
INTERVALO DE INTRAJORNADA		R\$ -
REMUNERAÇÃO BÁSICA TOTAL		R\$ 1.282,89
MÓDULO II - BENEFÍCIOS MENSAIS E DIÁRIOS		
II.01	CUSTO MENSAL DE TRANSPORTE	R\$ 90,23
II.02	CUSTO MÉDIO MENSAL COM ALIMENTAÇÃO	R\$ 257,40
II.03	CESTA BÁSICA	R\$ 80,00
II.04	AMPARO FAMILIAR	R\$ 10,00
II.05	QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL	R\$ 10,00
II.06	PLANO ODONTOLÓGICO	R\$ 15,00
VALOR TOTAL DE BENEFÍCIOS MENSAIS E DIÁRIOS		R\$ 462,63
MÓDULO III - INSUMOS DIVERSOS		
III.01	CUSTO MÉDIO MENSAL DE UNIFORME	R\$ 70,61
III.02	CUSTO MENSAL DE MANUT. E DEPREC. DE EQUIPAMENTOS	R\$ 109,87
III.03	CUSTO MÉDIO MENSAL DE EPI'S	R\$ 13,20
III.04	CUSTO MÉDIO MENSAL COM INSUMOS	R\$ 224,96



Razão Social: Luiz Antonio Rodrigues de Oliveira-ME; Endereço: Rua 04, 41 - Cj. Ica
Paraíba - Sala A - Adrianópolis; CEP 69057-580 Manaus-AM, CNPJ: 10.779.497/0001-
41; Inscrição Estadual: 04.294.536-4; Inscrição Municipal: 128.366-01.

VALOR TOTAL DOS INSUMOS DIVERSOS			R\$ 418,64
GRUPO A - ENCARGOS SOCIAIS E TRABALHISTAS SOBRE A REMUNERAÇÃO			
A.01	INSS	20,00%	R\$ 256,58
A.02	FGTS	8,00%	R\$ 102,63
A.03	SESI/SESC	1,50%	R\$ 19,24
A.04	SENAI/SENAC	1,00%	R\$ 12,83
A.05	INCRA	0,20%	R\$ 2,57
A.06	SEBRAE	0,60%	R\$ 7,70
A.07	SALÁRIO EDUCAÇÃO	2,50%	R\$ 32,07
A.08	SEG. ACID. NO TRAB - RAT x FAT	6,00%	R\$ 76,97
TOTAL DO GRUPO A		39,80%	R\$ 510,59
GRUPO B - CUSTO DAS SUBSTITUIÇÕES			
B.01	FÉRIAS GOZADAS	8,25%	R\$ 105,84
B.02	AUXÍLIO DOENÇA	2,69%	R\$ 34,51
B.03	AFASTAMENTO SUPERIOR A 15 DIAS	0,13%	R\$ 1,67
B.04	LICENÇA PATERNIDADE	0,01%	R\$ 0,13
B.05	ACIDENTE DE TRABALHO	0,01%	R\$ 0,13
B.06	FALTAS LEGAIS	0,76%	R\$ 9,75
B.07	TREINAMENTO	0,39%	R\$ 5,00
TOTAL DO GRUPO B		12,24%	R\$ 157,03
GRUPO C - CUSTO DAS INDENIZAÇÕES			
C.01	1/3 CONSTITUCIONAL DE FÉRIAS	2,75%	R\$ 35,28
C.02	13o SALÁRIO	9,34%	R\$ 119,82
C.03	AVISO PRÉVIO TRABALHADO	0,14%	R\$ 1,80
TOTAL DO GRUPO C		12,23%	R\$ 156,90
GRUPO D - CUSTO DAS RECISÕES			
D.01	AVISO PRÉVIO INDENIZADO	3,52%	R\$ 45,16
D.02	COMPLEMENTOS AVISO PRÉVIO	0,82%	R\$ 10,52
D.03	REFLEXO DO 13o SALÁRIO E FÉRIAS	0,84%	R\$ 10,78
D.04	INDENIZAÇÃO COMPENSATÓRIA	4,01%	R\$ 51,44
D.05	INDENIZAÇÃO ADICIONAL	0,52%	R\$ 6,67
D.06	FÉRIAS IDENIZADOS	0,84%	R\$ 10,78
D.07	ADICIONAL DE FÉRIAS IDENIZADAS	0,28%	R\$ 3,59
TOTAL DO GRUPO D		10,83%	R\$ 138,94
GRUPO E - CUSTOS COMPLEMENTARES			



Razão Social: Luiz Antonio Rodrigues de Oliveira-ME; Endereço: Rua 04, 41 - Cj. Ica
Paraíba - Sala A - Adrianópolis; CEP 69057-580 Manaus-AM, CNPJ: 10.779.497/0001-
41; Inscrição Estadual: 04.294.536-4; Inscrição Municipal: 128.366-01.

E.01	ABONO PECUNIÁRIO	0,26%	R\$	3,34
E.02	1/3 CONSTIT. DO ABONO PECUNÁRIO	0,09%	R\$	1,15
TOTAL DO GRUPO E		0,35%	R\$	4,49
GRUPO F - CUSTO DAS INCIDÊNCIAS				
F.01	FGTS SOBRE AVISO PRÉVIO INDENIZADO	0,35%	R\$	4,49
D.02	INCIDÊNCIAS SALÁRIO MATERNIDADE	0,15%	R\$	1,92
D.03	FGTS 1/12 13o SALÁRIO INDENIZADO	0,03%	R\$	0,38
D.04	INC. DO GRUPO "A" SOBRE GRUPO ("B" + "C")	9,74%	R\$	124,95
TOTAL DO GRUPO F		10,27%	R\$	131,75
MODULO IV - ENCARGOS SOCIAIS E TRABALHISTAS				
ENCARGOS PREVIDENCIÁRIOS E FGTS		39,80%	R\$	510,59
ENCARGOS TRABALHISTAS		45,92%	R\$	589,10
TOTAL DO MODULO IV		85,72%	R\$	1.099,69
QUADRO-RESUMO DA REMUNERAÇÃO, BENEFÍCIOS, INSUMOS E ENCARGOS				
MOD. I	CUSTO MÉDIO MENSAL DE UNIFORME		R\$	1.282,89
MOD. II	CUSTO MENSAL DE MANUT. E DEPREC. DE EQUIPAMENTOS		R\$	462,63
MOD. III	CUSTO MÉDIO MENSAL DE EPI'S		R\$	418,64
MOD. IV	CUSTO MÉDIO MENSAL COM INSUMOS		R\$	1.099,69
TOTAL DA REMUNERAÇÃO, BENEFÍCIOS, INSUMOS E ENCARGOS			R\$	3.263,85
DESPESAS INDIRETAS - DI				
DESPESAS INDIRETAS		5,00%	R\$	163,19
DI + REMUNERAÇÃO+ BENEFÍCIOS + INSUMOS E ENCARGOS			R\$	3.427,04
LUCRO OPERACIONAL				
LUCRO OPERACIONAL		10,00%	R\$	342,70
LUCRO+ DI + REMUNERAÇÃO+ BENEFÍCIOS + INSUMOS E ENCARGOS			R\$	3.769,74
TRIBUTOS				
PIS		0,37%	R\$	13,95
COFINS		1,71%	R\$	64,46
ISS		4,09%	R\$	154,18
VALOR TOTAL DOS TRIBUTOS			R\$	232,59

Razão Social: Luiz Antonio Rodrigues de Oliveira-ME; Endereço: Rua 04, 41 - Cj. Ica Paraíba - Sala A - Adrianópolis; CEP 69057-580 Manaus-AM, CNPJ: 10.779.497/0001-41; Inscrição Estadual: 04.294.536-4; Inscrição Municipal: 128.366-01.

QUADRO-RESUMO DO CUSTO TOTAL MENSAL DO TÉCNICO EM REFRIGERAÇÃO		
COMPOSIÇÃO DA REMUNERAÇÃO	R\$	1.282,89
BENEFÍCIOS MENSAIS E DIÁRIOS	R\$	462,63
INSUMOS DIVERSOS	R\$	418,64
ENCARGOS SOCIAIS E TRABALHISTAS	R\$	1.099,69
DESPESAS INDIRETA DI	R\$	163,19
LUCRO	R\$	342,70
TRIBUTOS INCIDENTES	R\$	232,59
VALOR DO CUSTO TOTAL MENSAL DO TÉCNICO EM REFRIGERAÇÃO	R\$	4.002,34
VALOR DO CUSTO TOTAL ANUAL DO TÉCNICO EM REFRIGERAÇÃO	R\$	48.028,04

1.3 DETALHAMENTO DOS CUSTOS MENSAIS COM TRANSPORTE, ALIMENTAÇÃO E UNIFORME QUE COMPÕEM A PLANILHA CUSTOS E FORMAÇÃO DE PREÇO DE MÃO DE OBRA.

ITEM II.01 – CUSTO MENSAL COM TRANSPORTE PARA MECÂNICO DE REFRIGERAÇÃO		
ITEM	DESCRIÇÃO	
A	SALÁRIO BASE DO PROFISSIONAL	R\$ 1.282,89
B	VALOR UNITÁRIO DA PASSAGEM	R\$ 3,80
C	MÉDIA DE DIAS EFETIVOS DE TRABALHO POR MÊS	22
D	NÚMERO DE PASSAGENS DIÁRIAS	2
E	CUSTO BRUTO TOTAL COM PASSAGENS (E=BxCxD)	R\$ 167,20
F	VALOR PERCENTUAL DO DESCONTO SOBRE SALÁRIO BASE ADOTADO	6%
G	VALOR MONETÁRIO DO DESCONTO SOBRE SALÁRIO BASE ADOTADO (G=AxF)	R\$ 76,97
H	CUSTO MENSAL COM TRANSPORTE (H=E-G)	R\$ 90,23
ITEM II.01 – CUSTO MENSAL COM TRANSPORTE PARA MECÂNICO DE REFRIGERAÇÃO		
ITEM	DESCRIÇÃO	
A	SALÁRIO BASE DO PROFISSIONAL	R\$ 2.335,74
B	VALOR UNITÁRIO DA PASSAGEM	R\$ 3,80
C	MÉDIA DE DIAS EFETIVOS DE TRABALHO POR MÊS	22
D	NÚMERO DE PASSAGENS DIÁRIAS	2

Razão Social: Luiz Antonio Rodrigues de Oliveira-ME; Endereço: Rua 04, 41 - Cj. Ica Paraíba - Sala A - Adrianópolis; CEP 69057-580 Manaus-AM, CNPJ: 10.779.497/0001-41; Inscrição Estadual: 04.294.536-4; Inscrição Municipal: 128.366-01.

E	CUSTO BRUTO TOTAL COM PASSAGENS (E=BxCxD)	R\$ 167,20
F	VALOR PERCENTUAL DO DESCONTO SOBRE SALÁRIO BASE ADOTADO	6%
G	VALOR MONETÁRIO DO DESCONTO SOBRE SALÁRIO BASE ADOTADO (G=AxF)	R\$ 140,14
H	CUSTO MENSAL COM TRANSPORTE (H=E-G)	R\$ 27,06
ITEM II.02 – CUSTO MÉDIO MENSAL COM ALIMENTAÇÃO PARA AMBOS OS CARGOS		
ITEM	DESCRIÇÃO	
A	VALOR UNITÁRIO DA REFEIÇÃO - CCT	R\$ 13,00
B	MÉDIA DE DIAS EFETIVOS DE TRABALHO POR MÊS	22
C	CUSTO BRUTO TOTAL COM ALIMENTAÇÃO (C=AxB)	R\$ 286,00
D	PERCENTUAL DE DESCONTO SOBRE O CUSTO BRUTO C/ ALIMENTAÇÃO- CCT	10%
E	VALOR MONETÁRIO DO DESCONTO SOBRE O CUSTO BRUTO C/ ALIMENTAÇÃO (E=CxD)	R\$ 28,60
F	CUSTO MÉDIO MENSAL COM ALIMENTAÇÃO (F=C-E)	R\$ 257,40

ITEM III.01 – CUSTO MÉDIO MENSAL COM UNIFORME PARA AMBOS OS CARGOS				
ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE ANUAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL ANUAL
A	CALÇA COMPRIDA COM ZÍPER OU ELÁSTICO, DE GABARDINE, BRIM OU ALGODÃO, NAS CORES CINZA OU PRETA.	4	R\$ 87,73	R\$ 350,92
B	BLUSA GOLA ESPORTE, DE GABARDINE, BRIM OU ALGODÃO, NAS CORES CINZA OU PRETA, COM ZÍPER OU BOTÕES NA FRENTE, DOIS BOLSOS NAS LATERAIS INFERIORES E EMBLEMA DA EMPRESA NO LADO ESQUERDO SUPERIOR.	4	R\$ 89,77	R\$ 359,08
C	MEIA DE ALGODÃO OU POLIÉSTER, COR NEUTRA.	8	R\$ 5,95	R\$ 47,60
D	CRACHÁ DE POLIÉSTER / PVC	2	R\$ 0,84	R\$ 1,68
E	BOTA 07 LÉGUAS, CONFECCIONADA EM PVC.	2	R\$ 44,00	R\$ 88,00
F	CUSTO TOTAL ANUAL COM UNIFORME DO (F =A+B+C+D+E)			R\$ 847,28
G	CUSTO MÉDIO MENSAL COM UNIFORME DO (G=F/12)			R\$ 70,61
ITEM III.02 – CUSTO MENSAL COM MANUTENÇÃO E DEPREC DE EQUIP.				



Razão Social: Luiz Antonio Rodrigues de Oliveira-ME; Endereço: Rua 04, 41 - Cj. Ica Paraíba - Sala A - Adrianópolis; CEP 69057-580 Manaus-AM, CNPJ: 10.779.497/0001-41; Inscrição Estadual: 04.294.536-4; Inscrição Municipal: 128.366-01.

ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
A	PARAFUSADEIRA VELOCIDADE VARIÁVEL 1/4" 700WATTS.	1	R\$1.189,50	R\$ 1.189,50
B	ALICATE AMPERÍMETRO TRUE RMS, CAT III 600V, GARRA DE 40MM, TENSÃO AC E DC 600V, CORRENTE 200A, PRECISÃO <1%. (EQUIPAMENTO IGUAL OU SUPERIOR)	1	R\$1.050,25	R\$ 1.050,25
C	ALICATE PRENSA TERMINAIS MULTIUSO	1	R\$ 437,95	R\$ 437,95
D	TERMÔMETRO DIGITAL PORTÁTIL COM 5 SENSORES	1	R\$ 10,66	R\$ 10,66
E	CHAVE INGLESA 4"	2	R\$ 85,97	R\$ 171,94
F	CHAVE INGLESA 8"	2	R\$ 85,07	R\$ 170,14
G	CHAVE INGLESA 12"	2	R\$ 86,65	R\$ 173,30
H	MANIFOLD PARA GÁS 410A	1	R\$ 213,31	R\$ 213,31
I	CHAVE PHILIPS 1/8" X 6"	2	R\$ 25,94	R\$ 51,88
K	CHAVE PHILIPS 3/16" X 6"	2	R\$ 8,30	R\$ 16,60
L	CHAVE PHILIPS 1/4" X 6"	2	R\$ 18,00	R\$ 36,00
M	CHAVE PHILIPS 1/4" X 5"	2	R\$ 6,49	R\$ 12,98
N	CHAVE DE FENDA 1/8" X 6"	2	R\$ 5,21	R\$ 10,42
O	CHAVE DE FENDA 3/16" X 6"	2	R\$ 5,60	R\$ 11,20
P	CHAVE DE FENDA 1/4" X 6"	2	R\$ 6,51	R\$ 13,02
Q	CHAVE FENDA 1/4" X 5"	2	R\$ 8,06	R\$ 16,12
R	CHAVE FENDA JIS (JAPANESE INDUSTRIAL STANDARD) 38MM	2	R\$ 25,25	R\$ 50,50
S	CHAVE FENDA JIS (JAPANESE INDUSTRIAL STANDARD) 100MM	2	R\$ 7,59	R\$ 15,18
T	CHAVE FENDA 3/8" X 10"	2	R\$ 12,98	R\$ 25,96
U	CHAVE AJUSTÁVEL Nº 06	2	R\$ 72,84	R\$ 145,68
V	CHAVE AJUSTÁVEL Nº 12	2	R\$ 40,76	R\$ 81,52
W	ALICATE UNIVERSAL 8"	2	R\$ 37,32	R\$ 74,64
X	ALICATE DE CORTE 6"	2	R\$ 14,90	R\$ 29,80
Y	ALICATE DE BICO 6"	2	R\$ 27,63	R\$ 55,26
Z	ALICATE SELADOR	2	R\$ 363,41	R\$ 726,82
AA	ALICATE TIPO BOMBA D'ÁGUA 10"	1	R\$ 44,04	R\$ 44,04
AB	KIT DE CHAVES SOQUETE, COM CATRACA 1/2", 24 PEÇAS	1	R\$ 433,80	R\$ 433,80
AC	KIT DE CHAVE COMBINADA 'BOCA-ESTRIA' 6MM A 32MM, 15 PEÇAS	1	R\$ 198,63	R\$ 198,63



Razão Social: Luiz Antonio Rodrigues de Oliveira-ME; Endereço: Rua 04, 41 - Cj. Ica
Paraíba - Sala A - Adrianópolis; CEP 69057-580 Manaus-AM, CNPJ: 10.779.497/0001-
41; Inscrição Estadual: 04.294.536-4; Inscrição Municipal: 128.366-01.

AD	JOGO DE CHAVE COMBINADA EM POLEGADAS; 1/4" A 1 1/4""", 16 PEÇAS	1	R\$ 297,31	R\$ 297,31
AE	JOGO 9 PEÇAS DE CHAVE ALLEN 'MM'	1	R\$ 83,27	R\$ 83,27
AF	JOGO DE 9 PEÇAS DE CHAVE ALLEN 'POL'	1	R\$ 87,98	R\$ 87,98
AG	JOGO DE 9 PEÇAS DE CHAVE TORX 'MM'	1	R\$ 106,74	R\$ 106,74
AH	ESTILETE (CARTUCHO COM 10 LÂMINAS)	2	R\$ 39,38	R\$ 78,76
AI	ESCADA EXTENSÍVEL DE ALUMÍNIO DE 6 DEGRAUS	1	R\$ 461,45	R\$ 461,45
AJ	ESCADA EXTENSÍVEL 2X15 DEGRAUS	1	R\$ 819,90	R\$ 819,90
AK	BOMBA VÁCUO 6 CFM DUPLO ESTÁGIO	1	R\$ 868,08	R\$ 868,08
AL	MANGUEIRAS E MANÔMETROS PARA SERVIÇOS DE GÁS	1	R\$ 291,38	R\$ 291,38
AM	EXTENSÃO DE CABO PP 2,5MM COM 20 METROS.	1	R\$ 146,23	R\$ 146,23
AN	COLETOR DE RESÍDUOS DE LIMPEZA DE AR CONDICIONADO	1	R\$ 403,13	R\$ 403,13
AO	LAVADORA DE ALTA PRESSÃO 1200W 1500PSI 110V	1	R\$ 574,54	R\$ 574,54
AP	MANGUEIRA 1/2 COM 30 METROS	1	R\$ 110,74	R\$ 110,74
AQ	PISTOLA CURTA PARA LAVADORA DE ALTA PRESSÃO.	1	R\$ 167,64	R\$ 167,64
AR	BOMBONAS PLÁSTICAS DE 50 LITROS.	1	R\$ 69,00	R\$ 69,00
AS	PANO EM MICROFIBRA DUPLA FACE PARA LIMPEZA	10	R\$ 6,98	R\$ 69,80
AT	TRINCHA PARA METAIS 3"	2	R\$ 11,60	R\$ 23,20
AU	CUSTO TOTAL DOS EQUIPAMENTOS			R\$ 10.126,25
AV	CUSTO TOTAL DE MANUT. MENSAL DOS EQUIPAMENTOS (AV = AUx0,5%)			R\$ 50,63
AW	CUSTO DE DEPRECIAÇÃO MENSAL DOS EQUIPAMENTOS (AW=AUx1,67%)			R\$ 169,11
AX	NÚMERO TOTAL DE PROFISSIONAIS			2,00
AY	CUSTO MENSAL TOTAL COM MANUTENÇÃO E DEPRECIAÇÃO DE EQUIPAMENTOS POR PROFISSIONAL. AY=(AV+AW)/AX			R\$ 109,87



Razão Social: Luiz Antonio Rodrigues de Oliveira-ME; Endereço: Rua 04, 41 - Cj. Ica Paraíba - Sala A - Adrianópolis; CEP 69057-580 Manaus-AM, CNPJ: 10.779.497/0001-41; Inscrição Estadual: 04.294.536-4; Inscrição Municipal: 128.366-01.

ITEM III.03 – CUSTO MÉDIO MENSAL COM EPI’S POR PROFISSIONAL				
ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE ANUAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL ANUAL
A	ÓCULOS PROTEÇÃO PLÁSTICO (CA 6874)	1	R\$ 16,48	R\$ 16,48
B	PROTETOR AUDITIVO DE SEGURANÇA DO TIPO INSERÇÃO. COMPOSTO DE UM EIXO COM TRÊS FLANGES (CA 19578)	10	R\$ 1,68	R\$ 16,80
C	PROTETOR SOLAR FATOR 30 - 120 GRAMAS	4	R\$ 8,28	R\$ 33,12
D	CAPACETE DE SEGURANÇA	1	R\$ 52,03	R\$ 52,03
E	LUVAS DE SEGURANÇA COM ISOLAMENTO	1	R\$ 40,00	R\$ 40,00
F	CUSTO TOTAL ANUAL DE EPI’S (F=A+B+C+D+E)			R\$ 158,43
G	CUSTO MÉDIO MENSAL COM EPI’S POR PROFISSIONAL(G=F/12)			R\$ 13,20
ITEM III.04 – CUSTO MÉDIO MENSAL COM INSUMOS POR PROFISSIONAL				
ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE ANUAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL ANUAL
1	DESINCRUSTANTE ÁCIDO CONCENTRADO, BIODEGRADÁVEL, PARA LIMPEZA DE CONDICIONADORES DE AR. (GARRAFA/LATA DE 01 LITRO)	720	R\$ 6,70	R\$ 4.824,00
2	PASTA TÉRMICA A BASE DE SILICONE COM CONDUTIVIDADE TÉRMICA QUÍMICA MÍNIMA DE 1,46 W/mk - BISNAGA - 5 GRAMAS	20	R\$ 28,75	R\$ 575,00
A	CUSTO TOTAL ANUAL COM INSUMOS			R\$ 5.399,00
B	NÚMERO TOTAL DE PROFISSIONAL			2,00
C	CUSTO MÉDIO MENSAL COM INSUMOS POR PROFISSIONAL (C=F/12)			R\$ 224,96

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.

Declaramos que estão incluídos no valor da proposta todos os impostos, tarifas, fretes e demais despesas que, direta ou indiretamente tenham relação com o objeto deste contrato, isentando o TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO AMAZONAS de quaisquer ônus por despesas decorrentes.



Razão Social: Luiz Antonio Rodrigues de Oliveira-ME; Endereço: Rua 04, 41 - Cj. Ica Paraíba - Sala A - Adrianópolis; CEP 69057-580 Manaus-AM, CNPJ: 10.779.497/0001-41; Inscrição Estadual: 04.294.536-4; Inscrição Municipal: 128.366-01.

Representante legal que assinará o contrato:

Nome: **LUIZ ANTONIO RODRIGUES DE OLIVEIRA**

R.G. 466778/SSP-PB C.P.F: 206.932.144-49

Razão Social: LUIZ ANTONIO RODRIGUES DE OLIVEIRA -ME

CNPJ: 10.779.497/0001-41

Contato: (92) 99995-9032 Telefone: (92) 99995-9032

E-mail: laconsultoria-me@hotmail.com

Agência n.º 32505/ Caixa Econômica Federal Conta corrente n. º1388-6

Luiz Antonio Rodrigues de Oliveira
CPF: 206.932.144-49
RG: 446.778 SSP-PB